
„Zabawy bez telewizora”

Sobotnie:  „Przebieranki” –przebieranie się dla zabawy, wchodzenie            
w różne role, dostosowywanie stroju do sytuacji jako nauka 
funkcjonowania w społeczeństwie.

Udostępnijcie dzieciom dużo ubrań i dodatków, pozwólcie się im bawić, na przykład      
w rodziców.

Co jest potrzebne:

 Duże pudło, nożyczki, klej, różne ubrania.

Jak się bawić:

Razem udekorujcie tekturowe pudło i zróbcie z niego skrzynię na stroje do przebierania się.
Dzieci mogą powycinać obrazki z czasopism i okleić nimi boki kufra. Wybierzcie wspólnie
rzeczy, które włożycie do skrzyni. Może gdzieś na strychu u babci znajdziecie jakieś dodatki,
które leżą zapomniane np.: modne kiedyś kapelusze, szale, chusty, peruki, peleryny, skrzydła
anioła, koraliki. Do przebrania przydadzą się wszystkie ubrania. Jeśli potraficie i lubicie szyć,
możecie  oczywiście  zaprojektować  jakieś  specjalne  ubrania  dla  dzieci.  Można  również
wykorzystać  elementy  dziecięcych  ubiorów  karnawałowych,  strojów  wróżek,  piratów,
policjantów.



Niedzielny: „Teatrzyk z zabawkami” – przygotowanie teatrzyku, w którym 
występować będą zabawki dzieci.

Co jest potrzebne:

 Maszyna do szycia, płótno lub stare prześcieradło, linka lub sznurek, haczyki, farby
akrylowe lub do malowania tkanin.

Jak się bawić:

Potrzebna  jest  jedynie  kurtyna.  Wystarczy  zawiesić  ją  na  drzwiach  i  można  zaczynać
spektakl. Kurtynę można zrobić z płótna lub prześcieradła. Wcześniej należy obszyć materiał
a na całej  długości górnego brzegu zrobić kieszonkę,  przez która przeciągniecie  linkę lub
sznurek.  Z  obu stron framugi  drzwi na wysokości  górnej  krawędzi  kurtyny przymocujcie
haczyki  (mogą być  plastikowe i  samoprzylepne).  Przywiążcie  do nich końce linki.  Dzieci
z pewnością będą chciały udekorować kurtynę. Zdejmijcie ją więc po pierwszej przymiarce
i  oddajcie  dzieciom  do  pomalowania  lub  ozdobienia  w  dowolny,  wymyślony  przez  nie
sposób.  Potem wspólnie  przygotujcie  scenariusz  sztuki  i  zabawki.  Kiedy farba  wyschnie,
zawieście kurtynę na haczykach, zaproście widzów i rozpocznijcie przedstawienie.

Udanej zabawy!!!


